
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Marcelo Moreira da Silva (Diretor-Geral Substituto - CAMPUS COLATINA).
Chave de autenticidade do documento: 490E914C-95031CCE-35A7B714-A9F2A018
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA 

PORTARIA Nº 159, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, e considerando o contido no Ofício nº
5/2022-COL-CEX,

:RESOLVE

Art. 1º Retificar o Edital 7/2022, homologado pela Portaria nº 117, de 25.03.2022,
referente à seleção de alunos para o curso de Formação Inicial Continuada “Competências
Empreendedoras” do Programa de Incubação do Núcleo Incubador do Ifes Campus Colatina,
de modo a:

ERRATA 1:
Substituir a tabela/cronograma do item 12, pela tabela/cronograma em anexo.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos do referido Edital.

MARCELO MOREIRA DA SILVA
Diretor-geral Substituto

Portaria nº 149, de 20.04.2022, desta Direção-geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Marcelo Moreira da Silva (Diretor-Geral Substituto - CAMPUS COLATINA).
Chave de autenticidade do documento: 490E914C-95031CCE-35A7B714-A9F2A018
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS COLATINA
Av. Arino Gomes Leal, 1700 – Bairro Santa Margarida, Colatina - ES, 29.700-603

NIC - NÚCLEO INCUBADOR DE COLATINA

ANEXO I

12. CRONOGRAMA

Atividade Data

Lançamento do edital 25/03/2022
Inscrições 25/03/2022 a 08/05/2022
Resultado preliminar 10/05/2022
Recursos 11/05/2022

Resultado final 12/05/2022
Período de matrícula 13/05/2022 e 18/05/2022

Aula inaugural - Live de abertura 19/05/2022
Atividade presencial 01 - Marketing Digital 23/05/2022
Atividade presencial 02 - Competências Empreendedoras 25/05/2022
Atividade presencial 03 – SWOT 30/05/2022
Atividade presencial 04 – Gestão Financeira 01/06/2022
Atividade presencial 05 - Organização de empresas 08/06/2022
Atividade síncrona 06 – CANVAS 09/06/2022
Atividade síncrona 07 - Introdução à Inovação 14/06/2022
Atividade presencial 08 – PITCH 15/06/2022
Atividade 09 - Apresentação dos projetos para avaliação
final

Semana de 20 a 23/06/22

Atividade 10 - Reunião de Mentoria ou atendimento com a
equipe da Incubadora

Mediante agendamento com a
equipe da Incubadora no período
de 13 a 15/06/22.


		2022-04-27T10:30:43-0300




